DECRETO MUNICIPAL Nº033-97\2000, DE 03 DE SETEMBRO DE 1997.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO UMA ÁREA DE TERRAS QUE ESPECIFICA.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos do art 6° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de julho de 1941.

DECRETA

ARTIGO 1º -  Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, uma àrea de terras de 50,00m2, dentro de área maior de vinte e cinco hectares, sem benfeitorias, situada na localidade de Linha Jari, interior do Município, de propriedade de Jesus da Costa Paim, matriculada no Ofício do Registro de Imóveis sob nº 2095.

ARTIGO 2° - O imóvel acima descrito destina-se à construção de um poço artesiano.

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes deste decreto, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

ARTIGO 4º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos três dias do mês de setembro de um mil novecentos e noventa e sete.

Lauro Scherer

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ADEMAR SCHOLZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO